

Miun hyvä olo yhdessä tehden - Mihyte-hanke 1.1.2025 - 31.10.2027

3992/00.01.05.00/2024

Tulevaisuuslautakunta 05.06.2024 § 69

Lisätiedot Hankepäällikkö Ulla Tiainen
puh. 013 330 4202

Päätösehdotus Strategiajohtaja Pirskanen Ilkka:

Tulevaisuuslautakunta päättää hyväksyä Miun hyvä olo yhdessä tehden, Mihyte -hankkeen rahoitushakemuksen ja valtuuttaa hankepäällikön tekemään siihen tarvittavat muutokset ennen hakua ja hakuajan päätyttyä rahoittajan mahdollisen ohjauksen puitteissa ennen rahoituspäätöstä. Hankkeen toteuttamisen edellytyksenä vuonna 2025 on, että hankkeen omarahoitusosuus saadaan sisällytettyä hyvinvointialueen kyseisen vuoden talousarvioon.

Päätös Hyväksyttiin.

Selostus Hankkeella lisätään iäkkäiden hyvinvointia ja terveyttä lisäämällä ja uudistamalla ryhmämuotoista toimintaa monitoimijuuksmallin mukaisesti. Tavoitteena on luoda Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle toimintamalli, jossa on kuvattuna eri toimijoiden vastuut ja roolit. Lisäksi tavoitteena on jalostaa ja juurruttaa hyväksi koettuja toimintamalleja. Hankkeessa tiivistetään yhteistyötä järjestöjen ja kuntien kanssa. Hanke vastaa toteutuessaan Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen strategiaan tavoitteisiin, samoin tulevaan palvelustrategiaan ja suunnitelmaan ikääntyneiden toimintakyvyn tukemisesta erinomaisesti. Pohjois-Karjalassa on ikääntyvä väestö. Hankkeella pyritään hillitsemään palvelujen tarpeen kasvua väestön ikääntyessä.

Hankkeessa luotavilla toimintamalleilla lisätään hyvinvointialueen eri alueiden ikääntyneiden yhdenvertaisuutta selkiyttämällä eri toimijoiden rooleja, luomalla yhtenäiset rakenteet hyvinvointialueen eri alueille konkreettiselle verkostomaiselle yhteistyölle yhteistyössä kuntien ja hankekumppaneiden kanssa. Lisäksi hankkeen avulla parannetaan ikääntyneitä kohtaavien toimijoiden kykyä tunnistaa eri tuen tarpeessa olevat ikääntyneet ja selkiytetään asiakkaiden jatko-ohjautumista tunnistamisen jälkeen heille soveltuvaan toimintaan tai palveluun.

Haettava hanke täydentää hyvinvointialueen omana toimintana tehtävää työtä. Työ on ennaltaehkäisevää, sillä oikea-aikainen asiakkaiden ohjautuminen palveluihin ja oikea- tasoinen asiakkaille annettava tuki voivat säästää merkittävästi myöhempiä kustannuksia. Hankkeessa pyritään tehostamaan käytettävissä olevien resurssien käyttöä tukemaan ikääntyvien asukkaiden hyvinvointia.

Hankkeen kautta tavoitellaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä. Hankkeen yhtenä tavoitteena on ennaltaehkäisyn kautta vähentää kaatumisia ja niistä aiheutuvia lonkkamurtumia. Yhden lonkkamurtuman kustannukset ovat vuodessa noin 30 000 euroa. Jos hankkeen aikana saadaan estettyä 3 lonkkamurtumaa on hankkeen omarahoitusosuus katettu kolmen vuoden osalta.

Väestö ikääntyy Pohjois-Karjalassa, hankkeen kautta pyrimme hillitsemään palvelutarpeen kasvua riittävällä panostuksella terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen sekä hyvinvoinnin tukemiseen. Kun pystytään vähentämään yksinäisyyttä, edistämään osallisuutta ja lisäämään toimintakykyä mahdollistaa se kotona asumisen pitempään, jolloin asumispalveluihin muutto siirtyy. Ympäri vuorokautinen palveluasuminen maksaa noin 60 000 euroa vuodessa/henkilö. Jos yksikin henkilö pystyy asumaan kotona pidempään, niin säästöä syntyy vuosittain.

Hanke tukee Siun soten strategisia tavoitteita.

- Toimintamme lähtökohtana on ennaltaehkäisy sekä hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen yhteistyössä asukkaiden ja yhteistyökumppaneiden kanssa.
- Monikanavainen palveluverkkomme vastaa väestön palvelutarvetta.
- Palvelujen saatavuus, saavutettavuus ja oikea-aikaisuus paranevat.
- Johtamistamme ja palvelujen kehittämistä ohjaa henkilöstön osallistaminen toiminnan jatkuvaan parantamiseen sekä toimintatapojen yhtenäistämiseen.
- Huolehdimme henkilöstön riittävydestä, osaamisesta, työhyvinvoinnista ja sitoutuneisuudesta.
- Toimintamme on tuloksellista, laadukasta ja kustannusvaikuttavaa.
- Toimintamme on pitkäjänteistä, tulevaisuuteen katsovaa ja päätöksenteko lapsen edun mukaista.

Hanke jätetään rahoittajalle viimeistään 14.6.2024.

Hankkeen budjetti Siun soten osalta on koko hankeajalle 500 000 euroa. Haettava rahoitus koko hankeajalta on 400 000 euroa. Siun soten omavastuuosuus on 100 000 euroa koko hankeajalta. Omavastuuosuudet jakautuvat vuosittain seuraavasti.

2025: 30 000

2026: 40 000

2027: 30 000

Omarahoitus on 20 % ja haettava rahoitus 80 %.